令和５年１月２４日

２年２組の保護者の皆様

堺市立野田小学校

校長  安藤  寿美子

学級閉鎖のお知らせ

 平素は、本校教育の推進にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうござ

います。

 さて、２年２組では、風邪症状による欠席者が多数あり、中にはインフルエンザ

と診断されている児童もいます。

 つきましては、校医先生とも相談いたしました結果、風邪のまん延を予防するた

めに以下のとおり対応させていただきますので、ご理解とご対応のほどお願い申し

あげます。

［本日の対応］

・授業終了後下校する。

 ［明日以降の対応］

・１月２５日（水）～１月２７日（金）を、「集団風邪による学級閉鎖」

 とする。 （欠席扱いにはなりません）

 この３日間は外出は控え，健康の維持と回復に努めてください。

 （のびのびルームも同様の対応となります。）

 なお、お子さまの体調が悪い時には、無理をさせないようにお願いします。ご家

庭におかれましては、当分の間、下記をご参考のうえ、お子さまの健康観察と健康

管理に十分ご留意をいただきますようお願いいたします。また，閉鎖期間中，体調

不良等になりましたら，teams（オンラインの欠席連絡）か電話で学校までご連絡

ください。

「子どもたちの健康管理」について

・うがい，手洗い，せきエチケット（マスクの着用）を励行する。

・疲労や不摂生をさけ、規則正しい生活をおくる。

・人ごみの中への外出をひかえる。

・衣服の調整，栄養について特に配慮する。

・風邪の疑いのある場合は、早めに医師の診断を受ける。等